Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.06.2024 г.
	№ 1295

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Алексин от 16.05.2022 №859

Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией муниципального образования

город Алексин муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка»

        В соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                     1.Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 16.05.2022 №859 Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования
город Алексин муниципальной
             услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

       1.1.пункт 2.1административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Заявителями муниципальной услуги могут являться иные лица в случаях, установленных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
       1.2. пункт 19административного регламента изложить в следующей редакции:
«19. Документы, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг:
- правоустанавливающие документы на земельный участок в случае, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;
- утвержденные проект межевания территории и (или) схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- утвержденные в соответствии с решением о комплексном развитии территории и (или) договором о комплексном развитии территории проект планировки территории, а также проект межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- договор о комплексном развитии территории в случае, предусмотренном частью 4 статьи 57.3Градостроительного кодекса Российской Федерации (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации или субъектом Российской Федерации);
- документация по планировке территории в случае, предусмотренном частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
       1.3. в пункте 23 административного регламента:
        а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратилось лицо, не являющееся правообладателем земельного участка, а также лицо не предусмотренное частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;
         б) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
           1.4. пункт 90 административного регламента после текста «90. При выявлении в ходе текущего контроля нарушений, установленного административным регламентом, порядка предоставления муниципальной услуги или требований законодательства Российской Федерации руководитель структурного подразделения администрации принимает меры по устранению таких нарушений и направляет в адрес представителя нанимателя предложения о применении или неприменении мер дисциплинарной ответственности в отношении лиц, допустивших соответствующие нарушения.» дополнить текстом: «Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем структурного подразделения администрации.».
          1.5.в пункте 93 административного регламента текст: «Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем структурного подразделения администрации.» исключить.
         2.Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3.Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

          4.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального

образования город Алексин                                                                    П.Е.Федоров

01602